CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 030/2013

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, e à Secretaria Municipal de Obras, solicitando
pavimentação para a Vila Manuel Marques (antiga Vila dos Amaros), próximo à
Localidade de Santa Rosa I, neste Município

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25
de junho de 2013.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Venho observando que a Vila Manuel Marques, que fica localizada nas

proximidades de Santa Rosa, neste Município, apresenta, em período chuvoso,
em quase toda a sua extensão, poças de água das chuvas e barro, proliferando
os focos de dengue, dificultando também a vida dos pedestres e até mesmo
dos condutores de veículos, nos desvios dos buracos.

Também, no período de estiagem, há poluição, com muita poeira, e

epidemia de alergia, acometendo principalmente crianças e idosos,
ocasionando mais um problema de saúde pública.

Assim, a pavimentação de toda a extensão da Vila seria uma ação de

grande importância para a mudança desse quadro.

Certo de que a propositura será acatada pelos nobres Pares desta Casa,

agradeço antecipadamente.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 25

de junho de 2013.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA
Vereador